
1/3 

 

Smlouva o poskytnutí pečovatelské služby 
 

Číslo smlouvy:  
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 

 

Jméno a příjmení:  
nar.:                        
bydliště:                                                            , 696 42 Vracov, v textu této smlouvy dále jen „Uživatel“ 

a 

organizace 

Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, zastoupená Bc. Petrou Sabáčkovou, DiS., v textu této 

smlouvy dále jen „Poskytovatel“ 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, tuto 

smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby podle § 40 citovaného zákona 

(v textu této smlouvy dále jen „Smlouva“) 

 

I. Rozsah poskytování sociální služby 
 

1. Uživatel může požádat Poskytovatele o kterýkoli z úkonů uvedených v § 40 zákona o sociálních 

službách. V rámci této smlouvy jsou sjednané tyto úkony: 

 

Úkon: 

 

Kdy/jak často: 

 

Cena do 80 h (včetně) 

péče za měsíc 

 

 

Cena nad 80 h 

péče za měsíc 

 

 

   

 

2. Kromě činností uvedených v odst. 1 tohoto článku může Uživatel požádat poskytovatele i o 

fakultativní činnosti nad rámec základních činností. Poskytovatel si vyhrazuje právo rozhodnout o 

poskytování těchto služeb na základě volné kapacity služby. 

 

3.   Průběh služby včetně osobního cíle uživatele (čeho Uživatel poskytováním služby dosáhne) se řídí a 

      rozvádí v Individuálním plánu uživatele. 

Průběh služby je evidován Poskytovatelem ve Výkazu péče (dle kterého je služba vyúčtována) a 

v záznamu Průběh služby. Obojí Poskytovatel předkládá Uživateli při měsíčním vyúčtování 

k odsouhlasení, což Uživatel stvrzuje podpisem. 

 

II. Místo a čas poskytování sociální služby 

 

1. Služby sjednané v čl. I. Smlouvy se poskytují v místě bydliště uživatele. 

2. Služby sjednané v čl. I. Smlouvy se poskytují dle četnosti uvedené v bodě I/1. 

3. Nabídka nasmlouvaných úkonů je denně včetně svátků, sobot a nedělí 06:30 – 20:00 hodin. Čas a 

místo poskytování sociální služby jsou dále specifikovány v Individuálním plánu Uživatele. 

 

III. Výše úhrady za sociální službu a způsob jejího placení 

 

1. Uživatel je povinen zaplatit úhradu za poskytování sociální služby ve výši rovnající se součtu částek 

za jednotlivé uskutečněné úkony podle čl. I. odst. 1 a za uskutečněné fakultativní činnosti.  

2. Uživatel podpisem smlouvy stvrzuje, že byl seznámen s aktuálním ceníkem úhrad za pečovatelské 

služby a porozuměl mu. 

3. Poskytovatel je povinen předložit Uživateli vyúčtování úhrady podle odstavce 1 za kalendářní měsíc,   



2/3 

 

a to nejpozději do desátého dne následujícího měsíce. 

4. Uživatel se zavazuje a je povinen platit úhradu zpětně, a to jednou za kalendářní měsíc, nejpozději         

do patnáctého dne po dni, kdy poskytovatel předložil Uživateli měsíční vyúčtování čerpaných služeb. 

5. Uživatel se zavazuje a je povinen platit úhradu jedním z následujících způsobů:  

1. v hotovosti pracovníkovi v sociálních službách (pečovatelce), která službu provádí  

2. v hotovosti v sídle Pečovatelské služby Vracov, Luční 1590, 696 42 Vracov 

3. převodem na účet Poskytovatele 19-1427671/0100 s variabilním symbolem 4351. 

Úhrada musí být připsána na účet Poskytovatele do patnácti dnů po dni ode dne,  

kdy poskytovatel předložil Uživateli vyúčtování čerpaných služeb. Do poznámky se 

uvede příjmení Uživatele. 

4. v hotovosti nebo platební kartou na účtárně Městského úřadu Vracov. 

6. Přeplatky na úhradách za služby poskytované Poskytovatelem podle této Smlouvy je poskytovatel 

povinen vyúčtovat a písemné vyúčtování Uživateli doručit nejpozději do konce měsíce následujícího 

po měsíci, za nějž přeplatek vznikl. Poskytovatel je povinen přeplatek vyplatit Uživateli v hotovosti 

nejpozději ve lhůtě, v jaké je povinen předat vyúčtování tohoto přeplatku. 

 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Uživateli sjednané sociální služby v souladu s příslušnými 

právními předpisy, zejména dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů.  

2. Uživatel se zavazuje zaplatit úhradu za poskytnutou sociální službu ve sjednané výši a v dohodnutém 

termínu.  

V rámci zvyšování cen nákladů, si Pečovatelská služba Vracov vyhrazuje právo měnit ceník za úkony 

pečovatelské služby, dle zákona č. 108/2006 Sb. a jeho schválených novelizací. 

3. Uživatel souhlasí se zpracováním osobních a citlivých dat Poskytovatelem a Poskytovatel se zavazuje, 

že bude s těmito údaji nakládat v souladu s ustanovením zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

4. Poskytovatel a Uživatel se vzájemně zavazují respektovat lidskou důstojnost. 

5. Uživatel je povinen dle zákona č 108/2006 Sb. s poskytovatelem individuálně plánovat průběh služby. 

 

 

V. Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených poskytovatelem pro poskytování sociální 

služby 

1. Uživatel prohlašuje, že byl seznámen s vnitřními pravidly Poskytovatele pro poskytování 

pečovatelské služby. Uživatel prohlašuje, že vnitřní pravidla mu byla předána v písemné podobě, a že 

tato pravidla přečetl, a že jim plně porozuměl. Uživatel se zavazuje a je povinen tato pravidla 

dodržovat. 

 

V. Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

 

1. Výpověď, jak ze strany Uživatele i Poskytovatele, se podává písemně. 

2. Uživatel může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď danou 

Uživatelem činí 15 dní od doručení výpovědi. 

3. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů: 

a) Jestliže je služba pro Uživatele nahraditelná jinou, komerční či veřejně dostupnou službou nebo 

vlastními zdroji Uživatele.  

b) Uživatelův problém přesáhl kompetence služby pak je uživateli doporučena jiná odborná instituce. 

c) Pokud uživatel službu dlouhodobě nevyužívá (minimálně 6 měsíců nepřetržitě). 

d) Jestliže Uživatel hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za hrubé porušení 

Smlouvy se považuje zejména nezaplacení úhrady za poskytnutí sociální služby za dobu delší než 30 

dnů. 



3/3 

 

e) Jestliže Uživatel i po opětovném napomenutí hrubě poruší povinnosti, které mu vyplývají z 

Vnitřních pravidel. 

f) Jestliže se Uživatel chová k pečovatelce způsobem, jehož záměr nebo důsledek vede ke snížení 

důstojnosti fyzické osoby nebo k vytváření nepřátelského, ponižujícího nebo zneklidňujícího 

prostředí. 

4. Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto článku 

činí 15 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, v němž byla tato výpověď Uživateli 

doručena. 

 

VI. Doba platnosti smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Doba platnosti a účinnosti smlouvy je sjednána od okamžiku jejího podpisu oběma smluvními 

stranami, a to na dobu neurčitou. Uživatel nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že Smlouvu 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně                  

a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 

 

Ve Vracově, dne 

 

 

 

_________________________ _________________________ 

podpis Uživatele podpis Poskytovatele 

 

 


